

Nr 68

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till stämpelskatteförordning, m. m., såvitt propositionen hänvisats till statsutskottet.

(5:e avd.)

I propositionen nr 75 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 28 februari 1964, såvitt nu är i fråga föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att medge det överskridande för budgetåret 1964/65 av den i kontrollstyrelsens avlöningsstat upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal och att vidta de övergångsåtgärder i övrigt som fordras för genomförandet av de i propositionen framställda förslagen.

Propositionen har i nu angiven del hänvisats till statsutskottet och i övrigt till bevillningsutskottet.

I samband med att i propositionen föreslagits att 1914 års förordning angående stämpelavgiften och 1883 års förordning angående expeditionslösen skall ersättas av en stämpelskatteförordning och en av Kungl. Maj:t utfärdad kungörelse om expeditionsavgift m. m. (expeditionskungörelse) har förslag framlagts om att generalpoststyrelsens uppgifter som central stämpelmyndighet och som beskattningsmyndighet för värdepapper och lotterier överförs på kontrollstyrelsen. Detta föranleder behov av viss personalförstärkning i kontrollstyrelsen och eventuellt av visst anslagsöverskridande för budgetåret 1964/65 ävensom av vissa övergångsanordningar i övrigt.

Utskottet. Bevillningsutskottet har i sitt betänkande nr 42 lämnat utan erinran Kungl. Maj:ts i propositionen nr 75 framställda förslag att kontrollstyrelsen övertar generalpoststyrelsens uppgifter som central administrativ myndighet för stämpelväsendet och som beskattningsmyndighet för värdepapper och lotterier. I anslutning härtill tillstyrker statsutskottet att Kungl. Maj:t bemyndigas medge erforderligt överskridande för budgetåret 1964/65 av kontrollstyrelsens anslag till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal och vidta erforderliga övergångsåtgärder i övrigt. Härvid förutsätter utskottet att frågan om nyanställning av personal i kontrollstyrelsen prövas under beaktande av eventuellt förefintliga möjligheter att överflytta personal från generalpoststyrelsen till kontrollstyrelsen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att medge det
överskridande för budgetåret 1964/65 av den i kontrollsty-
relsens avlöningsstat upptagna anslagsposten till avlöningar
till övrig icke-ordinarie personal och att vidta de övergångs-
åtgärder i övrigt som fordras för genomförandet av de i
propositionen nr 75 framställda förslagen.

Stockholm den 24 april 1964

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Anders-
son, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Axel Johan-
nes Andersson, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar
Söderberg, Edström, Åkerlund, Harry Carlsson och Nils-Eric Gustafsson;
samt

från andra kammaren: herrar Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson
i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Nilsson i Göingegården, Mell-
qvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Johansson i Norr-
köping, Carbell, Andersson i Knäred, fru Holmberg, herrar Nelander och
Turesson.